



ПРАВИТЕЛЬСТВО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2023

№ 430

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 11.04.2023 № 344

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Амурской области от 11.04.2023 № 344 «Об утверждении Правил предоставления субсидии юридическому лицу на возмещение части затрат, связанных с оборудованием жилых помещений для последующего предоставления их отдельным организациям оборонно-промышленного комплекса, их структурным подразделениям, а также их работникам» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 02.05.2023 № 400) следующие изменения:

1) в наименовании слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

2) в пункте 1 слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

3) в Правилах предоставления субсидии юридическому лицу на возмещение части затрат, связанных с оборудованием жилых помещений для последующего предоставления их отдельным организациям оборонно-промышленного комплекса, их структурным подразделениям, а также их работникам:

а) в наименовании слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

б) в абзаце первом пункта 1 слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Субсидия предоставляется в виде безвозмездного вклада в денежной форме в имущество получателя, который не увеличивает его уставный капитал.

Субсидия предоставляется в целях возмещения части следующих видов затрат, связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений для последующего предоставления их отдельным организациям оборонно-промышленного комплекса, их структурным подразделениям, а также их работникам:

- 1) приобретение бытовой техники;
- 2) приобретение мебели экономкласса;
- 3) приобретение текстиля;
- 4) приобретение кухонной утвари;
- 5) приобретение товаров хозяйственно-бытового назначения;
- 6) приобретение строительных материалов и комплектующих для проведения текущего ремонта жилых помещений;
- 7) оплата работ, услуг, связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений.»;

г) в подпункте 5 пункта 7 слова «на оборудование» заменить словами «на текущий ремонт и оборудование»;

д) абзац первый пункта 7¹ изложить в следующей редакции:

«7¹. Для получения субсидии за I квартал 2023 года получатель представляет в министерство заявление и документы, указанные в пункте 7 настоящих Правил, в срок до 31.05.2023, за II квартал 2023 года – в срок до 30.09.2023, за III квартал 2023 года – в срок до 15.10.2023, за IV квартал 2023 года – в срок до 01.12.2023.»;

е) в абзаце четвертом пункта 18 слова «связанные с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанные с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

ж) в абзаце первом пункта 19 слово «оборудованных» заменить словами «отремонтированных и оборудованных»;

з) в приложении № 1 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

в абзаце первом слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

и) в нумерационном заголовке приложения № 2 к Правилам слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

к) в приложении № 3 к Правилам:

в нумерационном заголовке слова «связанных с оборудованием жилых помещений» заменить словами «связанных с текущим ремонтом и оборудованием жилых помещений»;

в наименовании слова «на оборудование жилых помещений» заменить словами «на текущий ремонт и оборудование жилых помещений».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов